
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 

 

 

Sídlo: M ariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
Pracoviš t ě: Jungmannov a 35/29, 110 00 Praha 1  
t el.: Kont akt ní cent rum: 12  444, fax: 236  007 157  
e-mail: p os t a@p raha.eu, ID DS: 48ia97h  

   
 Skanska Reality a.s. 

Ing. Lukáš Procházka 
Křižíkova 682/34a 
186 00  Praha 8 - Karlín 
IDDS: wx58zau 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Č. j. Vyřizuje/linka Datum 
1699/17/DPD/28.04.2017 MHMP 1026252/2017 Ing. Tomáš Novotný/4278 23.06.2017 
 Sp. zn.  
 S-MHMP 682412/2017 Počet listů 3 / příloh 0 
 
Věc: „Rivergardens Východ 2 + 3 - mobilní čelisťový drtič, parc. č. 767/82, k. ú. Karlín“ 

- sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Název záměru: 
Rivergardens Východ 2 + 3 - mobilní čelisťový drtič, parc. č. 767/82, k. ú. Karlín 
 
Kód záměru: 
PHA3806P (Informační systém EIA - www.cenia.cz/eia) 
 
Oznamovatel: 
Skanska Reality a.s.; IČ: 02445344; sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 
 
Oznámení: 
zpracovatel: Mgr. Dana Klepalová; datum zpracování: 24. 4. 2017 
 
Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu: 
Záměr naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. d), a to ve vztahu k bodu 6.2 kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu (Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě 
s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry 
neuvedené v kategorii I). 
 
Umístění: 
kraj: hlavní město Praha 
obec: hlavní město Praha 
městská část: Praha 8 



Č. j. MHMP 1026252/2017 2 

katastrální území: Karlín 
pozemek parc. č.: 767/82 
 
Charakter, kapacita (rozsah) záměru, stručný popis technického a technologického řešení: 
Předmětem oznámení je dočasné umístění mobilního čelisťového drtiče (dále též „MČD“) 
v rámci zařízení staveniště pro výstavbu záměru Rivergardens Východ 2 + 3. 
Mobilní čelisťový drtič HARTL POWERCRUSHER PC 1265 J bude využit k drcení 
betonového odpadu, který vznikl při odstraňování stávajících objektů na pozemku investora 
(Rivergardens Východ 2 + 3 - odstranění objektů). Vzniklý recyklát bude využit na místě stavby. 
Kapacitní údaje: 
Objem betonu k drcení: cca 1 500 m3 / cca 3 000 t 
Denní provozní doba: 6 hod. 
Celková provozní doba: 30 hod. 
 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále též „OCP MHMP“) obdržel 
oznámení záměru „Rivergardens Východ 2 + 3 - mobilní čelisťový drtič, parc. č. 767/82, k. ú. 
Karlín“. Z obsahu oznámení vyplývá, že se jedná o záměr naplňující ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona, a to ve vztahu k bodům 6.2 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Podle § 6 odst. 3 zákona 
příslušný úřad na základě oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu sdělí, zda bude záměr podléhat zjišťovacímu řízení. Příslušným úřadem 
je v daném případě Magistrát hlavního města Prahy. 
 
Záměrem oznamovatele je drcení betonových odpadů v místě jejich vzniku při demolicích 
pro stavbu „Rivergardens Východ 2 + 3“ a jejich zpětné využití při zásypu do skladby 
komunikací. 
 
MČD bude umístěn v prostoru zařízení staveniště, pro které byl odborem územního rozvoje 
a výstavby Úřadu městské části Praha 8 vydán společný souhlas č. j. MCP8 109711/2016 ze dne 
2. 9. 2016 s termínem dočasnosti do 30. 9. 2026. 
 
Oznámení, které bylo zpracováno osobou s platnou autorizací v oblasti posuzování vlivů 
na životní prostředí, se dostatečně věnuje posouzení relevantních vlivů, a to v podrobnosti 
odpovídající charakteru a rozsahu (kapacitě) záměru. 
 
Vzhledem k tomu, že s provozem MČD souvisí především vlivy na kvalitu ovzduší a hluk, jsou 
přílohou oznámení rozptylová studie (RNDr. Marcela Zambojová; duben 2017) a akustická 
studie (Ing. Svatava Koubelová; březen 2017). 
 



Č. j. MHMP 1026252/2017 3 

Dle údajů map klouzavých pětiletých průměrů imisních koncentrací, publikovaných Českým 
hydrometeorologickým ústavem (pětiletý průměr 2011 - 2015) dosahují v této lokalitě 
max. průměrné roční koncentrace NO2 úrovně 30,1 μg/m3, polétavého prachu frakce PM10 
úrovně 26,9 μg/m3, PM2,5 úrovně 18 μg/m3 a benzenu úrovně 1,4 μg/m3. Průměrná roční imisní 
koncentrace benzo(a)pyrenu (B(a)P) vykazuje hodnotu 1,2 ng/m3. U průměrných denních 
koncentrací PM10 je dle údajů map klouzavých pětiletých průměrů 36. nejvyšší hodnota 
na úrovni 46,2 μg/m3. 
 
Z uvedených koncentrací znečišťujících látek vyplývá, že v předmětném území dochází 
k překračování imisního limitu ročních koncentrací B(a)P, u ostatních sledovaných 
znečišťujících látek nebylo překročení imisního limitu zaznamenáno. Dominantní znečišťující 
látkou z provozu recyklačních linek stavebních hmot (drcení, třídění, ukládání a nakládka 
produktů) jsou tuhé znečišťující látky. Stávající nadlimitní úroveň imisních koncentrací B(a)P 
nebude provozem zdroje prakticky dotčena. Emise ostatních škodlivin obsažených 
ve výfukových plynech z motoru pro pohon drtiče jsou v porovnání s emisí z provozu 
technologie nevýznamné. 
 
Na základě výsledků rozptylové studie lze konstatovat, že imisní příspěvky řešeného záměru 
k průměrným ročním koncentracím částic PM10 i PM2,5 nezpůsobí v řešené lokalitě překročení 
příslušných platných imisních limitů pro roční průměr těchto škodlivin. Stejně tak lze záměr 
považovat za přijatelný z hlediska maximálních denních koncentrací PM10. Jedná se o dočasný 
zdroj, jehož provoz se počítá v délce 5 dnů. Navrhovaný MČD je navíc vybaven zařízením 
pro vytváření vodní sprchy k omezení emisí tuhých znečišťujících látek. 
 
K záměru bylo OCP MHMP vydáno souhlasné závazné stanovisko k umístění a provedení 
stavby stacionárního zdroje znečišťování ovzduší uvedeného v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (č. j. MHMP 1024752/2017 ze dne 
23. 6. 2017). 
 
MČD má být umístěna ve vzdálenosti cca 87 - 94 m od severní fasády stávajících 
administrativních budov a ve vzdálenosti cca 215 m od východní fasády nově postavených 
bytových domů v ulici U Mlýnského kanálu. 
 
Předložená akustická studie prokazuje, že při popisovaných stavebních činnostech budou 
splněny hygienické limity pro chráněnou zástavbu zájmového území. 
 
K záměru bylo Hygienickou stanicí hlavního města Prahy se sídlem v Praze vydáno souhlasné 
závazné stanovisko (č. j. HSHMP16653 /2017 ze dne 12. 4. 2017). 



Č. j. MHMP 1026252/2017 4 

 
S ohledem na výše uvedené je zřejmé, že nemůže dojít k významnému ovlivnění veřejného 
zdraví. 
 
MČD bude umístěn na pozemku parc. č. 767/82, k. ú. Karlín. Betony určené k drcení budou 
deponovány západním směrem od drtiče na stejném pozemku a na sousedních pozemcích 
parc. č. 767/66 a 889/22, k. ú. Karlín. Pozemky jsou vedené v katastru nemovitosti jako ostatní 
plocha. Záměrem tak nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa či zemědělského 
půdního fondu. Záměr neovlivní žádné dobývací prostory, chráněná ložisková území, ložiska 
nerostných surovin, poddolovaná území ani stará důlní díla. Záměr nemá významné požadavky 
na využívání přírodních zdrojů ani s ním není spojena významnější produkce odpadů. Záměr 
nemůže významně ovlivnit půdu, horninové prostředí, přírodní zdroje. 
 
Dotčené území je silně antropogenně ovlivněno. Dočasným umístěním MČD nemůže dojít 
k ovlivnění fauny, flóry, krajiny, ekologické stability území apod. Podle příslušného orgánu 
ochrany přírody záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani na ptačí 
oblasti (viz stanovisko OCP MHMP č. j. MHMP 1024752/2017 ze dne 23. 6. 2017). 
 
Záměr leží v blízkosti Vltavy, poloha zařízení je však navržena mimo stanovené záplavové 
území. Drtící stroj, který bude na staveništi krátkodobě používán, je mobilní mechanizace 
využívající pro svůj provoz ropné uhlovodíky ve smyslu ust. § 2 písm. b) bod 1 vyhlášky 
č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního 
plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých 
následků, ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu není zacházení se závadnými látkami 
považováno za zacházení s nimi ve větším rozsahu. Při dodržování obecných povinnosti 
při zacházení se závadnými látkami dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, je riziko havárií 
přijatelné. Záměr nemůže významně negativně ovlivnit povrchové či podzemní vody. 
 
Dotčené pozemky se nacházejí v ochranném pásmu památkové rezervace v hlavním městě 
Praze, vyhlášeném rozhodnutím bývalého odboru kultury Národního výboru hlavního města 
Prahy č. j. Kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981, o určení ochranného pásma památkové rezervace 
v hlavním městě Praze a jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981, kterými se určuje toto ochranné 
pásmo a podmínky pro činnost v něm. Je zřejmé, že umístění MČD pod dobu max. 5 dnů 
nemůže významně ovlivnit kulturní památky či hmotný majetek. 
 
Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci je nepochybné, že se záměrem nejsou spojeny 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví přesahující hranice České republiky. 



Č. j. MHMP 1026252/2017 5 

 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, vyjádření orgánu ochrany 
přírody vylučujícího možný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu bylo zjištěno, že nedojde k významnému ovlivnění 
životního prostřední. 
 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy, jako příslušný úřad podle § 22 
písm. a) a § 23 odst. 10 zákona, proto podle § 6 odst. 3 zákona sděluje, že  podlimitní záměr 
 

„Rivergardens Východ 2 + 3 - mobilní čelisťový drtič, parc. č. 767/82, k. ú. Karlín“ 
 

nepodléhá zjišťovacímu řízení. 
 
Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a není ani rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana  C i b u l k o v á 
vedoucí oddělení posuzování 
vlivů na životní prostředí 
Odbor ochrany prostředí 
 
-podepsáno elektronicky- 
 
-otisk úředního razítka- 


		2017-06-26T11:21:31+0200
	Ing. Jana Cibulková




